
 

NHỮNG ĐIỀU KIỆN PHẢI THỰC HIỆN  

1. Là doanh nghiệp hoặc hộ kinh doanh được thành lập theo 

quy định của pháp luật. 

2. Bảo đảm các điều kiện an toàn phòng cháy chữa cháy theo 

quy định tại Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 

2020; bảo đảm an ninh, trật tự theo quy định tại Nghị định số 

96/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy 

định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề đầu 

tư kinh doanh có điều kiện. 

3. Phòng hát phải có diện tích sử dụng từ 20 m2 trở lên, không 

kể công trình phụ. 

4. Không được đặt chốt cửa bên trong phòng hát hoặc đặt thiết 

bị báo động (trừ các thiết bị báo cháy nổ). 

5. Chấp hành pháp luật lao động với người lào động theo quy 

định của pháp luật. Cung cấp trang phục, biển tên cho người lao 

động. 

6. Bảo đảm đủ điều kiện cách âm và âm thanh thoát ra ngoài 

phòng hát hoặc phòng vũ trường phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về tiếng ồn. 

7. Tuân thủ quy định tại Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 

14 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về kinh doanh rượu. 

8. Tuân thủ quy định của pháp luật về phòng, chống tác hại của 

thuốc lá. 

9. Tuân thủ quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường; vệ 

sinh an toàn thực phẩm; bản quyền tác giả; hợp đồng lao động; an 

toàn lao động; bảo hiểm; phòng, chống tệ nạn xã hội và các quy 

định của pháp luật khác có liên quan. 

10. Bảo đảm hình ảnh phù hợp lời bài hát thể hiện trên màn 

hình (hoặc hình thức tương tự) và văn hóa, đạo đức, thuần phong 

mỹ tục của dân tộc Việt Nam. 

11. Không được hoạt động từ 0 giờ sáng đến 08 giờ sáng. 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐÌNH LẬP 

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIẤY PHÉP ĐỦ ĐIỀU KIỆN 

KINH DOANH DỊCH VỤ KARAOKE 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Năm 2024 



 

UBND HUYỆN ĐÌNH LẬP 

PHÒNG VĂN HÓA VÀ 

THÔNG TIN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 01/GP-VHTT Đình Lập, ngày 23 tháng 01 năm 2024 

GIẤY PHÉP ĐỦ ĐIỀU KIỆN 

KINH DOANH DỊCH VỤ KARAOKE 

TRƯỞNG PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN  

Căn cứ Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 13/3/2023 

của UBND huyện Đình lập về việc quy định chức năng, nhiện vụ, 

quyền hạn, tổ chức và biên chế của Phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện Đình Lập; 

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 06 năm 

2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch 

vụ vũ trường; 

Căn cứ Quyết định số 568/QĐ-SVHTTDL ngày 26/12/2023 

về việc ủy quyền cho Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện thành 

phố thực hiện cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều 

kiện kinh doanh dịch vụ karaoke; 

Căn cứ Biên bản thẩm định điều kiện kinh doanh dịch vụ 

karaoke ngày 22/01/2024 của Tổ thẩm định phòng karaoke trên địa 

bàn huyện Đình Lập; 

Xét đơn đề nghị cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch 

vụ karaoke số 01 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Hộ kinh doanh 

(HKD) Tô Thị Biển. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ 

karaoke 

Cho phép: HKD Tô Thị Biển. 

Địa chỉ trụ sở chính tại: Thôn Bản Văn, xã Bắc Xa, huyện 

Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn. Điện thoại: 0853.415.666 



 

Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh: Số 14J8001677 do 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Đình Lập cấp lần đầu ngày 15 

tháng 12 năm 2022. 

Mã số: ................................................................................ 

Được phép kinh doanh dịch vụ karaoke tại địa chỉ: Thôn Bản 

Văn, xã Bắc Xa, huyện Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn. 

Tên, biển hiệu: KARAOKE PHÚC KHANG 

Điện thoại: 0853.415.666 

TT Vị trí, số (tên) phòng Diện tích (m2) 

1 P1 22 

2 P2 22 

Điều 2. Hiệu lực của Giấy phép 

Giấy phép này có hiệu lực từ ngày 23 tháng 01 năm 2024. 

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện 

HKD Tô Thị Biển phải thực hiện đúng các quy định tại Nghị 

định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 06 năm 2019 của Chính phủ 

quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường  và 

những quy định của pháp luật có liên quan./. 

Nơi nhận: 

- HKD Tô Thị Biển; 

- Công an huyện; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VHTT (2). 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Kim Hoạt 

 

 


		2024-01-24T08:35:52+0700


		2024-01-24T09:04:14+0700




